



SECRETARIA DA AGRICULTURA,  
ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E PESCA



# PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

"Agricultura Familiar - Produção com Sustentabilidade, Econômica, Social e Ambiental"

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento

**B - Grupo Informal**

Local e Data:		Assinatura	
		Agricultores Fornecedoros do Grupo Informal	
Conceição do Castelo 11/02/2014	1	Antônio Francisco Mareto	
	2	Antônio Galavote Pinto	
	3	Braz Mareto	
	4	Jair Pastore	
	5	Jesuvalda Botacim Stofel	
	6	José Fim	
	7	Luciano Mareto	
	8	Marcelo Lorenzon Garbelotto	
	9	Márcio Lorenzon Garbelotto	
	10	Roliglese Iazorio Cardoso	
	11	Rosa Elena Belote Ferreira da Silva	

  
 Arthur Viana  
 Engenheiro de Agronomia  
 CREA - ES nº 910 11711



Projeto para atendimento a CHAMADA PÚBLICA nº 001/2014 - Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo - ES

**B - Gruppo Informai**

**Instituto Capaxaba de Pesquisa Assistência Técnica e Extensão Rural - INCAPER**

3. Embargo

Rua Manoel Silvestre da Silva, 27, Centro

6 CMTJ  
070794161001 20

27273416/0001-30

Y. E. Mikhlin

[ocasio@incanper.es.gov.br](mailto:ocasio@incanper.es.gov.br)

2. Cadastro no SIBRATER:  
0064

6 CEP  
29370-000

B.D.Difone;  
28-2547-1545

## II - FORMEADORES PARTICIPANTES (AQUENAS GRUPO INFORMAL)

### III – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO FINANCIAMENTO

## 1. Nome da Entidade:

Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo - ES

PJ

3. Municipal:

#### 4. Endemismo:

**5. Nome do representante e e-mail:**

Av. José Gilio, 210, Centro

5. DDD/Fone: 28-3547-1101

**M - RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS**

(R\$) por Dedicatória de Atividade ao PRONAF - DAP por ano civil

[illegible]

Auto-Static

2	Nome: Antônio Galvão Pinto DAP: SDW052732800791103100421	Pão Docê	kg	75	10,00	750,00
		Pão de sal	kg	75	10,00	750,00
3	Nome: Braz Marelo DAP: SDW0525724207911308111140	Repolho	kg	507	1,00	507,00
		Brócolis	Maço	575	1,00	575,00
		Couve-flor	kg	575	2,10	1207,50
		Pepino	kg	302	1,50	453,00
		Cenoura	kg	236	1,50	354,00
4	Nome: Jair Pasture DAP: SDW0528275477812510100240	Polpa de Fruta - Maracujá	kg	300	10,00	3000,00
		Polpa de Fruta - Goiaba	kg	300	7,00	2100,00
5	Nome: Jesuáda Botascim Stotel DAP: ES33017040301142400000205	Pão Doce	kg	75	10,00	750,00
		Pão de sal	kg	75	10,00	750,00
6	Nome: José Fim DAP: SDW0729253097910806111143	Carilquinha	kg	1000	1,60	1600,00
		Fubá	kg	1000	1,70	1700,00
7	Nome: Luciano Marelo DAP: SDW0030828817850802120431	Repolho	kg	507	1,00	507,00
		Brócolis	Maço	575	1,00	575,00
		Couve-flor	kg	575	2,10	1207,50
		Pepino	kg	302	1,50	453,00
		Cenoura	kg	236	1,50	354,00
8	Nome: Lorenzon Garbelato DAP: SDW0118533027580507120327	Inhame	kg	930	2,50	2325,00
		Pepino	kg	302	1,50	453,00
		Chuchu	kg	888	1,20	1065,60
		Tortali	kg	1820	2,00	3640,00
		Repolho	kg	507	1,00	507,00
		Cenoura	kg	236	1,50	354,00
		Abóbora	kg	280	2,00	560,00
		Feijão	kg	650	3,80	2470,00
9	Nome: Marcelo Lorenzon Garbelato DAP: SDW0123362997862805130422	Inhame	kg	930	2,50	2325,00
		Pepino	kg	302	1,50	453,00
		Chuchu	kg	888	1,20	1065,60
		Tortali	kg	1820	2,00	3640,00
		Repolho	kg	507	1,00	507,00
		Cenoura	kg	236	1,50	354,00


  
 15/03/2023 14:11:10

	Abobora	kg	250	2,00	500,00	
	Felão	kg	650	3,80	2470,00	
10					Total Agrícola	11434,50
	Rosa Eliene Belphe F. da Silva					750,00
	SDW0003282367A319110147	Pão doce	kg	75	10,00	
		Pão de Sal	kg	75	10,00	750,00
					Total Agrícola	1500,00
14	Reilgleise Lucindo Cardoso	Pó de café	kg	50	8,80	440,00
	IDAP: SDW013013217707010121134					
					Total agrícola	440,00
TOTAL GERAL						43.902,20

V - TOTALIZACAO POR PRODUTO					
1 Produto	2 Unidade	3 Quantidade	4 Preço/Unidade	5 Valor Total por Produto	
1 Brocolis	Maço	1150	1,00	1150,00	
2 Caniquinha	kg	1000	1,00	1000,00	
3 Couve-flor	kg	1150	2,10	2415,00	
4 Chucho	kg	1876	1,20	2251,20	
5 Fubá	kg	1000	1,70	1700,00	
6 Inhame	kg	1860	2,50	4650,00	
7 Tomate	kg	3640	2,00	7280,00	
8 Cenoura	kg	644	1,50	1416,00	
9 Pepino	kg	1208	1,50	1812,00	
10 Pajeta de Fruta-Goiaba	kg	300	7,00	2100,00	
11 Polpa de Fruta-Morango	kg	300	10,00	3000,00	
12 Repolho	kg	2028	1,00	2028,00	
13 Pão de sal	kg	300	10,00	3000,00	
14 Pão de Doce	kg	300	10,00	3000,00	
15 Pão de café	kg	50	8,80	440,00	
16 Feijão	kg	1300	3,80	4940,00	
17 Abóbora	kg	600	2,00	1200,00	
Total do projeto:				43.802,20	

Os produtos deverão ser entregues, uniformemente nas escolas, nas quais o produtor optar pela entrega, e demais produtos no Armazém da Secretaria Municipal de Educação, de acordo com o cronograma de entrega, até o dia 25 de Junho de 2013, no qual se atestará o recebimento e a qualidade dos produtos. Contudo, os produtos serão entregues em embalagens adequadas, considerando aos cuidados da qualidade e a boa aparência dos mesmos, conforme CHAMADA PÚBLICA Nº 0001/2013.

Amelia Vittoria